

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx	Área:	40,05
Nº Contrato de Tomador:	Recursos próprios	Custo	R\$ 296,34
Empreendimento:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Local da Obra:	Implantação de Escadaria		
Empresa Prop.:	Rua Fiorindo Capelesso Acesso Av Torres		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Base:	xxxxxxxxxxxxxx		
BDI Adotado:	20/05/2019		
	28,18%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI JANEIRO 2019	SERVIÇOS			TOTAL DO GRUPO:		11.868,24
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1,25X2,00 M	M2	2,50	353,44	453,04	1.132,60
1.2	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	35,00	36,03	46,18	1.616,30
1.3	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE E REGULARIZAÇÃO DO TERRENO. AF_10/2017	M3	20,00	39,98	51,25	1.025,00
1.4	85422	PREPARO MANUAL DE TERRENO COM REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO	M2	37,62	6,66	8,54	321,27
1.5	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESTRUTURAS EM CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	20,00	47,04	60,30	1.206,00
1.6	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - ESPESSURA DO LASTRO 3 CM	M3	0,58	44,00	56,40	32,71
1.7	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT 5 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	2,90	1,46	1,87	5,42
1.8	1524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	3,00	245,03	314,08	942,24
1.9	85662	ARMAÇÃO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	15,15	12,57	16,11	244,07
1.10	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	25,74	12,54	16,07	413,64
1.11	92776	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	33,28	10,71	13,73	456,93
1.12	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	20,70	11,98	15,36	317,95
1.13	97627	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	0,17	211,84	271,54	46,19
1.14	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. ESPESSURA 7CM. AF_07/2016	M3	0,17	368,69	472,59	80,34
1.15	COMP. 02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2" e 2"	M2	5,50	365,80	468,88	2.578,84
1.16	COMP. 03	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO DN 50MM (2") COM BRACADEIRA	M	11,00	97,29	124,71	1.371,81
1.17	COMP. 01	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO PODOTATIL, COM BLOCO COLORIDO DE 20 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2	1,00	60,01	76,92	76,92
VALOR TOTAL DA OBRA :							8.523,77
BDI :							3.344,47
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							11.868,24

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura